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Nombre de 

salariés

Accidents en 

1er règlement 
(1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

IF 
(6)

TF
(7)

TG 
 (8)

IG 
(9)

CTN A - Métallurgie 1 812 729 65 649 4 782 3 415 1 367 63 3 199 865 47 608 36,2 22,5 1,1 16,3

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) 1 584 916 120 386 8 712 5 466 3 246 141 7 010 449 103 414 76,0 48,1 2,8 41,4

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
2 075 197 92 286 5 889 4 082 1 807 111 5 606 048 64 316 44,5 28,7 1,7 20,0

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
2 258 112 113 228 5 810 4 133 1 677 56 5 845 407 55 928 50,1 31,1 1,6 15,4

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie 445 918 12 800 964 649 315 10 725 170 10 072 28,7 18,3 1,0 14,4

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
514 793 25 396 2 090 1 395 695 22 1 402 590 22 532 49,3 30,9 1,7 27,4

CTN G - Commerces non alimentaires 2 276 809 54 552 3 712 2 591 1 121 40 3 123 584 36 884 24,0 15,0 0,9 10,1

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 4 122 977 39 888 2 467 1 746 721 38 1 840 628 25 237 9,7 6,7 0,3 4,3

CTN I - Activité services II (santé…) 3 017 372 127 268 8 602 5 892 2 710 57 7 943 533 83 586 42,2 28,5 1,8 18,7

18 108 823 651 453 43 028 29 369 13 659 538 36 697 274 449 577 36,0 23,4 1,3 16,2

125 500 266 28 15 13 2 15 755 563

224 515 550 38 26 12 3 30 302 626

18 458 838 652 269 43 094 29 410 13 684 543 36 743 331 450 766

ND 8 201 971 597 374 12 640 666 10 700

ND 660 470 44 065 30 007 14 058 555 37 383 997 461 466

Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du 

CTN B

S/ TOTAL des 9 CTN 

+ bureaux et sièges sociaux

Autres catégories particulières 
(13)

TOTAL ACCIDENTS DE TRAVAIL  :

RISQUE ACCIDENT DE TRAVAIL (AT)

Données 2009
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Bureaux et sièges sociaux du CTN B
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Nombre de 

salariés

Accidents en 

1er 

règlement (1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

IF 
(6)

TF
(7)

TG 
 (8)

IG 
(9)

CTN A - Métallurgie -5,0% -13,3% -3,1% -3,7% -1,7% 5,0% -6,1% -1,9% -8,7% -7,2% 0,5% 4,9%

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) -2,0% -6,8% -3,4% -4,7% -1,1% -9,0% -1,3% -5,3% -4,9% -4,2% 1,5% -2,6%

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
-2,9% -1,9% -3,0% -0,7% -7,9% -10,5% 2,4% -5,1% 1,1% 0,3% 4,6% -3,0%

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
-0,4% -4,2% 1,0% 1,0% 0,8% 16,7% -0,3% 4,9% -3,8% -4,3% -0,4% 4,8%

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie -4,1% -12,7% -8,3% -11,2% -1,6% 11,1% -5,5% 3,8% -9,0% -8,1% -0,5% 9,2%

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
-6,4% -16,0% -5,7% -4,2% -8,7% -31,3% -9,1% -7,8% -10,2% -8,6% -1,1% 0,3%

CTN G - Commerces non alimentaires -2,4% -4,2% -1,6% 1,2% -7,6% -4,8% 0,2% -5,4% -1,9% -1,3% 3,3% -2,5%

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 1,7% 1,7% -2,4% -3,7% 1,0% 2,7% 1,3% 0,0% 0,0% -0,9% -1,4% -2,6%

CTN I - Activité services II (santé…) -5,0% -12,7% -1,0% -2,9% 3,4% -8,1% -4,6% 0,8% -8,1% -7,9% 0,7% 6,4%

-2,2% -7,5% -2,3% -2,5% -1,9% -5,4% -1,9% -2,3% -5,4% -5,3% 0,4% 0,0%

-2,2% -11,0% 27,3% 15,4% 44,4% 100,0% -16,7% 58,1%

-2,0% -13,4% -9,5% -13,3% 0,0% 200,0% -6,1% 38,8%

-2,2% -7,5% -2,3% -2,5% -1,9% -4,9% -1,9% -2,2%

ND 5,3% 5,4% 4,2% 7,5% 33,3% -3,8% 4,2%

ND -7,3% -2,1% -2,3% -1,6% -4,3% -2,0% -2,1%

Bureaux et sièges sociaux du CTN B

TOTAL RISQUE ACCIDENT DU TRAVAIL  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 
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Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN 

B

Autres catégories particulières 
(13)

S/ TOTAL des 9 CTN 

+ bureaux et sièges sociaux

RISQUE ACCIDENT DE TRAVAIL (AT)

Evolution année 2009 /

année 2008
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Nombre de 

salariés

Accidents en 

1er règlement 
(1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

IF 
(6)

CTN A - Métallurgie 1 812 729 7 339 774 499 275 51 505 551 13 877 4,0

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) 1 584 916 7 511 665 436 229 48 532 329 12 099 4,7

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
2 075 197 9 031 832 600 232 38 615 949 12 296 4,4

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
2 258 112 16 202 1 168 814 354 59 1 092 719 17 155 7,2

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie 445 918 1 474 148 89 59 10 98 859 2 576 3,3

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
514 793 2 109 218 125 93 14 159 630 3 893 4,1

CTN G - Commerces non alimentaires 2 276 809 10 317 965 688 277 28 635 453 11 349 4,5

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 4 122 977 15 692 1 386 1 050 336 33 734 601 15 365 3,8

CTN I - Activité services II (santé…) 3 017 372 21 889 1 916 1 311 605 69 1 513 628 26 168 7,3

18 108 823 91 564 8 072 5 612 2 460 350 5 888 719 114 778 5,1

125 500 159 25 19 6 1 8 097 271

224 515 358 39 27 12 1 18 277 413

18 458 838 92 081 8 136 5 658 2 478 352 5 915 093 115 462

ND 1 759 281 175 106 4 155 463 3 630

ND 93 840 8 417 5 833 2 584 356 6 070 556 119 092

Bureaux et sièges sociaux du CTN B

TOTAL RISQUE ACCIDENT DE TRAJET  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 
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Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN 

B

Autres catégories particulières 
(13)

S/ TOTAL des 9 CTN 

+ bureaux et sièges sociaux

RISQUE ACCIDENT DE TRAJET

Données 2009
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Nombre de 

salariés

Accidents en 

1er règlement 
(1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

IF 
(6)

CTN A - Métallurgie -5,0% -1,3% 6,3% 6,6% 5,8% -23,9% -0,9% -5,2% 3,9%

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) -2,0% 0,4% 5,9% 13,2% -5,8% 6,7% 1,9% 0,1% 2,5%

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
-2,9% 7,0% 0,6% 5,6% -10,4% 8,6% 6,8% 3,2% 10,3%

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
-0,4% 11,6% 3,7% 8,2% -5,3% -9,2% 8,8% -7,6% 12,1%

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie -4,1% 0,6% -14,9% -23,3% 1,7% -9,1% 2,9% -17,1% 4,9%

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
-6,4% 3,8% 15,3% 2,5% 38,8% 40,0% 5,8% 33,8% 10,9%

CTN G - Commerces non alimentaires -2,4% 6,9% 4,3% 9,2% -6,1% -9,7% 6,9% -8,8% 9,5%

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 1,7% 16,2% 9,8% 9,6% 10,5% -17,5% 13,5% 5,5% 14,2%

CTN I - Activité services II (santé…) -5,0% 3,2% 4,4% 2,4% 8,8% -9,2% 5,5% 4,2% 8,6%

-2,2% 6,8% 4,9% 6,3% 1,8% -7,9% 6,4% -0,5% 9,2%

-2,2% -13,1% 25,0% 90,0% -40,0% 0,0% 1,0% -25,8%

-2,0% 5,9% 95,0% 92,9% 100,0% -83,3% 15,8% 142,9%

-2,2% 6,8% 5,2% 6,7% 1,9% -7,6% 6,4% -0,4%

ND 9,5% -2,1% -11,6% 19,1% -33,3% -8,1% 11,9%

ND 6,8% 4,9% 6,0% 2,5% -8,0% 6,0% 0,0%

Bureaux et sièges sociaux du CTN B

TOTAL RISQUE ACCIDENT DE TRAJET  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 

C
o

m
it

é
s
 t

e
c
h

n
iq

u
e
s
 n

a
ti

o
n

a
u

x
 (

C
T

N
) 

(1
0

,1
1

,1
2

)

Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN 

B

Autres catégories particulières 
(13)

S/ TOTAL des 9 CTN 

+ bureaux et sièges sociaux

RISQUE ACCIDENT DE TRAJET

Evolution année 2009 / 

année 2008
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Nombre de 

salariés

MP en 1er 

règlement (1)

dont nbre de 

personnes par 

tableau de MP 

distinct

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

CTN A - Métallurgie 1 812 729 6 705 6 125 3 240 1 888 1 352 43 1 236 504 44 277

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) 1 584 916 5 851 5 461 2 728 1 437 1 291 26 1 152 986 35 230

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, communication 2 075 197 2 487 2 288 1 160 682 478 4 525 381 12 317

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
2 258 112 9 923 9 025 3 461 2 161 1 300 2 2 088 003 31 521

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie 445 918 1 883 1 698 881 519 362 14 372 000 12 387

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, 

vêtement, etc.
514 793 3 020 2 726 1 475 876 599 4 631 814 16 521

CTN G - Commerces non alimentaires 2 276 809 2 239 2 045 1 092 693 399 4 433 932 11 016

CTN H - Activités services I (banques, assurances, 

administrations…) 
(12) 4 122 977 1 745 1 601 797 521 276 4 306 373 8 180

CTN I - Activité services II (santé…) 3 017 372 6 586 6 008 2 555 1 670 885 0 1 328 113 22 464

18 108 823 40 439 36 977 17 389 10 447 6 942 101 8 075 106 193 913

125 500 24 20 9 8 1 0 2 607 51

224 515 26 25 10 6 4 0 4 510 69

18 458 838 40 489 37 022 17 408 10 461 6 947 101 8 082 223 194 033

ND 512 474 241 138 103 0 80 300 2 541

- 8 340 8 054 7 085 3 918 3 167 463 1 165 518 194 102

ND 49 341 45 550 24 734 14 517 10 217 564 9 328 041 390 676

Bureaux et sièges sociaux du CTN B

TOTAL RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 
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Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B

Autres catégories particulières 
(13)

S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux

RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE (MP)

Données 2009

Compte spécial MP 
(14)
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Nombre de 

salariés

MP en 1er 

règlement (1)

dont nbre de 

personnes par 

tableau de MP 

distinct

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

CTN A - Métallurgie -5,0% 4,2% 0,4% 10,2% 12,9% 6,7% 34,4% 6,2% 13,3%

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) -2,0% 19,6% 16,3% 24,9% 26,8% 22,7% 160,0% 17,3% 26,1%

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, communication -2,9% 15,0% 11,7% 22,4% 19,9% 26,1% 0,0% 14,7% 19,3%

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
-0,4% 16,4% 11,8% 18,9% 21,5% 14,7% #DIV/0! 10,7% 13,4%

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie -4,1% 8,0% 4,2% 10,8% 9,3% 13,1% 40,0% 1,8% 19,5%

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, 

vêtement, etc.
-6,4% 1,6% -2,5% 12,9% 19,3% 4,5% -55,6% 4,8% -2,4%

CTN G - Commerces non alimentaires -2,4% 15,1% 11,0% 21,2% 26,9% 12,4% 300,0% 7,9% 10,7%

CTN H - Activités services I (banques, assurances, 

administrations…) 
(12) 1,7% 20,3% 15,5% 23,8% 20,9% 29,6% 300,0% 13,1% 32,7%

CTN I - Activité services II (santé…) -5,0% 14,2% 9,9% 27,4% 34,9% 15,4% -100,0% 16,7% 17,9%

-2,2% 12,7% 8,6% 18,8% 21,8% 14,6% 46,4% 11,0% 15,7%

-2,2% 26,3% 5,3% 28,6% 60,0% -50,0% #DIV/0! 25,7% -37,0%

-2,0% -27,8% -26,5% -47,4% -53,8% -33,3% #DIV/0! -13,5% -79,9%

-2,2% 12,6% 8,6% 18,7% 21,7% 14,5% 46,4% 11,0% 15,5%

ND 25,8% -38,4% -14,8% 55,1% 41,1% #DIV/0! -96,2% -100,0%

- -7,9% -9,1% -14,8% -14,8% -14,7% 30,1% -14,5% 0,0%

ND 8,7% 5,1% 6,9% 9,3% 3,7% 32,7% 7,1% 7,4%TOTAL RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 
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Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B

Autres catégories particulières 
(13)

S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux

RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE (MP)

Evolution année 2009 / 

année 2008

Compte spécial MP 
(14)

Bureaux et sièges sociaux du CTN B
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Nombre de 

salariés

Sinistres 

en 1er 

règlement (1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

CTN A - Métallurgie 1 812 729 79 693 8 796 5 802 2 994 157 4 941 920 105 762

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) 1 584 916 133 748 12 105 7 339 4 766 215 8 695 764 150 743

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
2 075 197 103 804 7 881 5 364 2 517 153 6 747 378 88 929

CTN D - Services, commerces, industries de 

l'alimentation
2 258 112 139 353 10 439 7 108 3 331 117 9 026 129 104 604

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie 445 918 16 157 1 993 1 257 736 34 1 196 029 25 035

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
514 793 30 525 3 783 2 396 1 387 40 2 194 034 42 946

CTN G - Commerces non alimentaires 2 276 809 67 108 5 769 3 972 1 797 72 4 192 969 59 249

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 4 122 977 57 325 4 650 3 317 1 333 75 2 881 602 48 782

CTN I - Activité services II (santé…) 3 017 372 155 743 13 073 8 873 4 200 126 10 785 274 132 218

18 108 823 783 456 68 489 45 428 23 061 989 50 661 099 758 268

125 500 449 62 42 20 3 26 459 885

224 515 934 87 59 28 4 53 089 1 108

18 458 838 784 839 68 638 45 529 23 109 996 50 740 647 760 261

ND 10 472 1 493 910 583 16 876 429 16 871

- 8 340 7 085 3 918 3 167 463 1 165 518 194 102

ND 803 651 77 216 50 357 26 859 1 475 52 782 594 971 234TOTAL DES RISQUES AT / Trajet / MP  :

S/ TOTAL des 9 CTN 
(10,11,12) 

C
o

m
it

é
s
 t

e
c
h

n
iq

u
e
s
 n

a
ti

o
n

a
u

x
 (

C
T

N
) 

 (1
0

,1
1

,1
2

)

Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du 

CTN B

Autres catégories particulières
 (13)

S/ TOTAL des 9 CTN 

+ bureaux et sièges sociaux

TOUS RISQUES : ACCIDENT DE TRAVAIL / 

ACCIDENT DE TRAJET / MALADIE 

PROFESSIONNELLE

Données 2009 

Compte spécial MP
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Nombre de 

salariés

Sinistres 

en 1er 

règlement (1)

IP 
(2)

dont IP 

avec taux 

< 10%

dont IP 

avec taux 

≥ 10%

Décès 
(3)

Journées 

perdues 
(4)

Somme des 

taux d'IP 
(5)

CTN A - Métallurgie -5,0% -11,0% 2,3% 2,1% 2,6% -1,3% -2,8% 3,4%

CTN B - Bâtiment et TP 
(10) -2,0% -5,5% 2,3% 1,2% 4,2% 2,4% 1,0% 1,0%

CTN C - Transports, EGE 
(11)

, livre, 

communication
-2,9% -0,8% 0,4% 2,2% -3,2% -6,1% 3,6% -1,2%

CTN D - Services, commerces, 

industries de l'alimentation
-0,4% -1,3% 6,6% 7,4% 5,1% 3,5% 3,1% 5,0%

CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie -4,1% -9,6% -1,3% -4,9% 5,4% 13,3% -2,7% 8,0%

CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, 

textile, vêtement, etc.
-6,4% -13,4% 1,9% 3,6% -1,0% -21,6% -4,5% -3,0%

CTN G - Commerces non alimentaires -2,4% -2,1% 3,0% 6,3% -3,5% -2,7% 1,9% -3,5%

CTN H - Activités services I (banques, 

assurances, administrations…) 
(12) 1,7% 5,8% 4,9% 3,6% 8,3% -3,8% 5,3% 6,1%

CTN I - Activité services II (santé…) -5,0% -9,9% 4,3% 3,3% 6,5% -10,0% -1,0% 4,0%

-2,2% -5,1% 3,2% 3,3% 3,0% -2,8% 0,9% 2,1%

-2,2% -10,4% 26,5% 50,0% -4,8% 50,0% -8,7% 10,3%

-2,0% -7,4% 7,4% 3,5% 16,7% 300,0% -0,3% 14,9%

-2,2% -5,1% 3,2% 3,4% 3,0% -2,4% 0,9% 2,1%

ND 6,8% 9,0% 5,8% 14,3% 6,7% -2,9% 10,8%

- -7,9% -14,8% -14,8% -14,7% 30,1% -14,5% 0,0%

ND -5,0% 1,4% 1,7% 0,7% 6,0% 0,4% 1,8%
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On précise que les tableaux sont disponibles sous format excel dans le fichier joint à ce document. 

 

Légendes des tableaux : 

1) Nombre de sinistres avec un 1
er

 règlement de prestations en espèce, suite à un arrêt de travail d’au moins 24 heures, à une incapacité permanente ou à un 

décès. Cet indicateur est aussi appelé « nombre d’accidents avec arrêt » pour les risques accidents de travail et accidents de trajet. 

2) Nombre de nouvelles incapacités permanentes (IP) consécutives à un sinistre AT/MP, avec pour conséquence l’attribution d’une indemnité en capital (pour les 

taux d’incapacité permanente <10%) ou d’une rente (pour les taux d’incapacité permanente ≥10%) 

3) Nombre de décès reconnus pendant l’année et intervenus avant consolidation, c’est-à-dire avant la fixation d’un taux d’incapacité permanente 

4) Nombre de journées d’incapacité temporaire (IT) consécutives aux sinistres AT/MP, quelque soit l’année de 1
er

 règlement des sinistres 

5) Total des taux d’IP, qui inclut les décès de l’indicateur 3, comme des incapacités permanentes de 99% 

6) Indice de fréquence = nombre d’accidents en 1
er

 règlement pour 1000 salariés 

7) Taux de fréquence = nombre d’accidents en 1
er

 règlement par million d’heures de travail 

8) Taux de gravité des IT = nombre de journées perdues pour 1000 heures de travail 

9) Indice de gravité des IP = total des taux d’incapacité permanente (indicateur 4) par million d’heures de travail 

10) Hors bureaux et sièges sociaux 

11) Non compris les agents statutaires des entreprises électriques et gazières 

12) Non compris élèves et étudiants de l’enseignement technique 

13) VRP, aides à domicile, etc. 

14) Compte spécial des maladies professionnelles, dans lequel sont rattachées les maladies professionnelles dont l’imputation à un employeur ne serait pas justifiée 

(exposition de la victime chez plusieurs employeurs…) 

 

Sources des données :  

SGE TAPR – données 2009 issues de la base annuelle nationale 2009 de la triennale 2007-2008-2009 et évolutions par rapport à 2008 établies à partir de la 

base annuelle nationale 2008 de la triennale 2006-2007-2008 



Risque AT 2008

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de travail - année 2008

		RISQUE ACCIDENT DE TRAVAIL
Données 2008				Nombre de salariés		AT en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
> 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)		TF
(7)		TG 
 (8)		IG 
(9)		Taux moyen d'une IP (en %)		heures travaillées

		Comités techniques nationaux (CTN)  (10)		CTN A - Métallurgie		1,908,043		75,693		4,935		3,545		1,390		60		3,407,797		48,539		39.7		24.2		1.09		15.5		9.7		3,128,230,767

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,617,702		129,190		9,017		5,736		3,281		155		7,105,395		109,156		79.9		50.2		2.76		42.5		11.9		2,571,324,400

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,137,791		94,068		6,073		4,111		1,962		124		5,476,585		67,758		44.0		28.6		1.67		20.6		10.9		3,286,755,639

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,267,275		118,152		5,754		4,091		1,663		48		5,861,809		53,311		52.1		32.5		1.61		14.7		9.2		3,635,364,896

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		464,972		14,663		1,051		731		320		9		767,314		9,704		31.5		20.0		1.04		13.2		9.2		734,468,497

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		550,221		30,240		2,217		1,456		761		32		1,542,862		24,443		55.0		33.8		1.72		27.3		10.9		895,563,701

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,332,301		56,958		3,774		2,561		1,213		42		3,116,432		38,986		24.4		15.2		0.83		10.4		10.2		3,750,502,969

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,053,547		39,203		2,527		1,813		714		37		1,817,752		25,228		9.7		6.8		0.31		4.4		9.8		5,780,291,031

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,176,678		145,809		8,689		6,069		2,620		62		8,326,419		82,930		45.9		31.0		1.77		17.6		9.5		4,705,233,565

		S/ TOTAL des 9 CTN hors bureaux et sièges				18,508,530		703,976		44,037		30,113		13,924		569		37,422,365		460,055		38.0		24.7		1.31		16.1		10.31		28,487,735,465

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				128,343		299		22		13		9		1		18,903		356

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				229,175		635		42		30		12		1		32,274		451

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges				18,866,048		704,910		44,101		30,156		13,945		571		37,473,542		460,862

		Autres catégories particulières (13)				ND		7,788		921		573		348		9		666,144		10,271

		TOTAL RISQUE ACCIDENT DU TRAVAIL  :				ND		712,698		45,022		30,729		14,293		580		38,139,686		471,133





Risque AT 2009

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de travail - année 2009

		RISQUE ACCIDENT DE TRAVAIL (AT)
Données 2009				Nombre de salariés		Accidents en 1er règlement 
(1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)		TF
(7)		TG 
 (8)		IG 
(9)		heures travaillées

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		1,812,729		65,649		4,782		3,415		1,367		63		3,199,865		47,608		36.2		22.5		1.1		16.3		2,923,829,122

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,584,916		120,386		8,712		5,466		3,246		141		7,010,449		103,414		76.0		48.1		2.8		41.4		2,500,632,434

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,075,197		92,286		5,889		4,082		1,807		111		5,606,048		64,316		44.5		28.7		1.7		20.0		3,215,289,060

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,258,112		113,228		5,810		4,133		1,677		56		5,845,407		55,928		50.1		31.1		1.6		15.4		3,639,242,553

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		445,918		12,800		964		649		315		10		725,170		10,072		28.7		18.3		1.0		14.4		697,823,082

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		514,793		25,396		2,090		1,395		695		22		1,402,590		22,532		49.3		30.9		1.7		27.4		822,924,355

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,276,809		54,552		3,712		2,591		1,121		40		3,123,584		36,884		24.0		15.0		0.9		10.1		3,639,030,060

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,122,977		39,888		2,467		1,746		721		38		1,840,628		25,237		9.7		6.7		0.3		4.3		5,934,656,070

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,017,372		127,268		8,602		5,892		2,710		57		7,943,533		83,586		42.2		28.5		1.8		18.7		4,458,167,916

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				18,108,823		651,453		43,028		29,369		13,659		538		36,697,274		449,577		36.0		23.4		1.32		16.2		27,831,594,652

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				125,500		266		28		15		13		2		15,755		563

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				224,515		550		38		26		12		3		30,302		626

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				18,458,838		652,269		43,094		29,410		13,684		543		36,743,331		450,766

		Autres catégories particulières (13)				ND		8,201		971		597		374		12		640,666		10,700

		TOTAL ACCIDENTS DE TRAVAIL  :				ND		660,470		44,065		30,007		14,058		555		37,383,997		461,466





Risque AT évolution

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de travail - évolution 2009 / 2008

		RISQUE ACCIDENT DE TRAVAIL (AT)
Evolution année 2009 /
année 2008				Nombre de salariés		Accidents en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)		TF
(7)		TG 
 (8)		IG 
(9)		Taux moyen d'une IP (en %)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		-5.0%		-13.3%		-3.1%		-3.7%		-1.7%		5.0%		-6.1%		-1.9%		-8.7%		-7.2%		0.5%		4.9%		10.0

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		-2.0%		-6.8%		-3.4%		-4.7%		-1.1%		-9.0%		-1.3%		-5.3%		-4.9%		-4.2%		1.5%		-2.6%		12.0

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		-2.9%		-1.9%		-3.0%		-0.7%		-7.9%		-10.5%		2.4%		-5.1%		1.1%		0.3%		4.6%		-3.0%		11.4

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		-0.4%		-4.2%		1.0%		1.0%		0.8%		16.7%		-0.3%		4.9%		-3.8%		-4.3%		-0.4%		4.8%		9.6

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		-4.1%		-12.7%		-8.3%		-11.2%		-1.6%		11.1%		-5.5%		3.8%		-9.0%		-8.1%		-0.5%		9.2%		9.9

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		-6.4%		-16.0%		-5.7%		-4.2%		-8.7%		-31.3%		-9.1%		-7.8%		-10.2%		-8.6%		-1.1%		0.3%		10.6

				CTN G - Commerces non alimentaires		-2.4%		-4.2%		-1.6%		1.2%		-7.6%		-4.8%		0.2%		-5.4%		-1.9%		-1.3%		3.3%		-2.5%		10.4

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		1.7%		1.7%		-2.4%		-3.7%		1.0%		2.7%		1.3%		0.0%		0.0%		-0.9%		-1.4%		-2.6%		10.1

				CTN I - Activité services II (santé…)		-5.0%		-12.7%		-1.0%		-2.9%		3.4%		-8.1%		-4.6%		0.8%		-8.1%		-7.9%		0.7%		6.4%		9.8

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				-2.2%		-7.5%		-2.3%		-2.5%		-1.9%		-5.4%		-1.9%		-2.3%		-5.4%		-5.3%		0.4%		0.0%		10.6

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				-2.2%		-11.0%		27.3%		15.4%		44.4%		100.0%		-16.7%		58.1%

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				-2.0%		-13.4%		-9.5%		-13.3%		0.0%		200.0%		-6.1%		38.8%

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				-2.2%		-7.5%		-2.3%		-2.5%		-1.9%		-4.9%		-1.9%		-2.2%

		Autres catégories particulières (13)				ND		5.3%		5.4%		4.2%		7.5%		33.3%		-3.8%		4.2%

		TOTAL RISQUE ACCIDENT DU TRAVAIL  :				ND		-7.3%		-2.1%		-2.3%		-1.6%		-4.3%		-2.0%		-2.1%





Risque MP 2008

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des MP - année 2008

		RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE
Données 2008				Nombre de salariés		MP en 1er règlement (1)		dont nbre de personnes par tableau de MP distinct		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
> 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10)		CTN A - Métallurgie		1,908,043		6,436		6,099		2,939		1,672		1,267		32		1,164,791		39,071

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,617,702		4,892		4,696		2,185		1,133		1,052		10		983,045		27,948

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,137,791		2,163		2,048		948		569		379		4		458,206		10,322

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,267,275		8,524		8,075		2,911		1,778		1,133		0		1,886,216		27,794

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		464,972		1,744		1,630		795		475		320		10		365,310		10,364

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		550,221		2,971		2,797		1,307		734		573		9		603,015		16,935

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,332,301		1,946		1,843		901		546		355		1		402,038		9,947

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,053,547		1,451		1,386		644		431		213		1		270,963		6,166

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,176,678		5,767		5,468		2,005		1,238		767		2		1,138,247		19,057

		S/ TOTAL des 9 CTN hors bureaux et sièges				18,508,530		35,894		34,042		14,635		8,576		6,059		69		7,271,831		167,604

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				128,343		19		19		7		5		2		0		2,074		81

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				229,175		36		34		19		13		6		0		5,212		343

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux				18,866,048		35,949		34,095		14,661		8,594		6,067		69		7,279,117		168,028

		Autres catégories particulières (13)				ND		407		391		162		89		73		0		67,339		1,712

		Compte spécial MP (14)						9,055		8,857		8,311		4,597		3,714		356		1,363,244		194,179

		TOTAL RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE  :						45,411		43,343		23,134		13,280		9,854		425		8,709,700		363,919





Risque MP 2009

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des MP - année 2009

		RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE (MP)
Données 2009				Nombre de salariés		MP en 1er règlement (1)		dont nbre de personnes par tableau de MP distinct		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		1,812,729		6,705		6,125		3,240		1,888		1,352		43		1,236,504		44,277

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,584,916		5,851		5,461		2,728		1,437		1,291		26		1,152,986		35,230

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,075,197		2,487		2,288		1,160		682		478		4		525,381		12,317

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,258,112		9,923		9,025		3,461		2,161		1,300		2		2,088,003		31,521

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		445,918		1,883		1,698		881		519		362		14		372,000		12,387

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		514,793		3,020		2,726		1,475		876		599		4		631,814		16,521

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,276,809		2,239		2,045		1,092		693		399		4		433,932		11,016

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,122,977		1,745		1,601		797		521		276		4		306,373		8,180

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,017,372		6,586		6,008		2,555		1,670		885		0		1,328,113		22,464

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				18,108,823		40,439		36,977		17,389		10,447		6,942		101		8,075,106		193,913

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				125,500		24		20		9		8		1		0		2,607		51

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				224,515		26		25		10		6		4		0		4,510		69

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux				18,458,838		40,489		37,022		17,408		10,461		6,947		101		8,082,223		194,033

		Autres catégories particulières (13)				ND		512		474		241		138		103		0		80,300		2,541

		Compte spécial MP (14)				-		8,340		8,054		7,085		3,918		3,167		463		1,165,518		194,102

		TOTAL RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE  :				ND		49,341		45,550		24,734		14,517		10,217		564		9,328,041		390,676





Risque MP évolution

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des MP - évolution 2009 / 2008

		RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE (MP)
Evolution année 2009 / 
année 2008				Nombre de salariés		MP en 1er règlement (1)		dont nbre de personnes par tableau de MP distinct		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		-5.0%		4.2%		0.4%		10.2%		12.9%		6.7%		34.4%		6.2%		13.3%

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		-2.0%		19.6%		16.3%		24.9%		26.8%		22.7%		160.0%		17.3%		26.1%

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		-2.9%		15.0%		11.7%		22.4%		19.9%		26.1%		0.0%		14.7%		19.3%

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		-0.4%		16.4%		11.8%		18.9%		21.5%		14.7%				10.7%		13.4%

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		-4.1%		8.0%		4.2%		10.8%		9.3%		13.1%		40.0%		1.8%		19.5%

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		-6.4%		1.6%		-2.5%		12.9%		19.3%		4.5%		-55.6%		4.8%		-2.4%

				CTN G - Commerces non alimentaires		-2.4%		15.1%		11.0%		21.2%		26.9%		12.4%		300.0%		7.9%		10.7%

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		1.7%		20.3%		15.5%		23.8%		20.9%		29.6%		300.0%		13.1%		32.7%

				CTN I - Activité services II (santé…)		-5.0%		14.2%		9.9%		27.4%		34.9%		15.4%		-100.0%		16.7%		17.9%

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				-2.2%		12.7%		8.6%		18.8%		21.8%		14.6%		46.4%		11.0%		15.7%

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				-2.2%		26.3%		5.3%		28.6%		60.0%		-50.0%				25.7%		-37.0%

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				-2.0%		-27.8%		-26.5%		-47.4%		-53.8%		-33.3%				-13.5%		-79.9%

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux				-2.2%		12.6%		8.6%		18.7%		21.7%		14.5%		46.4%		11.0%		15.5%

		Autres catégories particulières (13)				ND		25.8%		-38.4%		-14.8%		55.1%		41.1%				-96.2%		-100.0%

		Compte spécial MP (14)				-		-7.9%		-9.1%		-14.8%		-14.8%		-14.7%		30.1%		-14.5%		-0.0%

		TOTAL RISQUE MALADIE PROFESSIONNELLE  :				ND		8.7%		5.1%		6.9%		9.3%		3.7%		32.7%		7.1%		7.4%





Risque trajet 2008

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de trajet - année 2008

		RISQUE ACCIDENT DE TRAJET
Données 2008				Nombre de salariés		Accidents en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
> 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10)		CTN A - Métallurgie		1,908,043		7,434		728		468		260		67		510,160		14,638		3.9

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,617,702		7,482		628		385		243		45		522,648		12,083		4.6

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,137,791		8,438		827		568		259		35		576,466		11,913		3.9

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,267,275		14,512		1,126		752		374		65		1,004,336		18,561		6.4

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		464,972		1,465		174		116		58		11		96,034		3,109		3.2

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		550,221		2,032		189		122		67		10		150,873		2,910		3.7

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,332,301		9,649		925		630		295		31		594,537		12,449		4.1

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,053,547		13,506		1,262		958		304		40		647,176		14,567		3.3

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,176,678		21,210		1,836		1,280		556		76		1,434,165		25,112		6.7

		S/ TOTAL des 9 CTN hors bureaux et sièges				18,508,530		85,728		7,695		5,279		2,416		380		5,536,395		115,342		4.6

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				128,343		183		20		10		10		1		8,019		365

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				229,175		338		20		14		6		0		15,777		170

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges sociaux				18,866,048		86,249		7,735		5,303		2,432		381		5,560,191		115,877

		Autres catégories particulières (13)				ND		1,606		287		198		89		6		169,235		3,243

		TOTAL RISQUE ACCIDENT DE TRAJET  :				ND		87,855		8,022		5,501		2,521		387		5,729,426		119,120





Risque trajet 2009

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de trajet - année 2009

		RISQUE ACCIDENT DE TRAJET
Données 2009				Nombre de salariés		Accidents en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		1,812,729		7,339		774		499		275		51		505,551		13,877		4.0

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,584,916		7,511		665		436		229		48		532,329		12,099		4.7

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,075,197		9,031		832		600		232		38		615,949		12,296		4.4

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,258,112		16,202		1,168		814		354		59		1,092,719		17,155		7.2

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		445,918		1,474		148		89		59		10		98,859		2,576		3.3

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		514,793		2,109		218		125		93		14		159,630		3,893		4.1

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,276,809		10,317		965		688		277		28		635,453		11,349		4.5

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,122,977		15,692		1,386		1,050		336		33		734,601		15,365		3.8

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,017,372		21,889		1,916		1,311		605		69		1,513,628		26,168		7.3

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				18,108,823		91,564		8,072		5,612		2,460		350		5,888,719		114,778		5.1

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				125,500		159		25		19		6		1		8,097		271

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				224,515		358		39		27		12		1		18,277		413

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				18,458,838		92,081		8,136		5,658		2,478		352		5,915,093		115,462

		Autres catégories particulières (13)				ND		1,759		281		175		106		4		155,463		3,630

		TOTAL RISQUE ACCIDENT DE TRAJET  :				ND		93,840		8,417		5,833		2,584		356		6,070,556		119,092





Risque trajet évolution

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales des accidents de trajet - évolution 2009 / 2008

		RISQUE ACCIDENT DE TRAJET
Evolution année 2009 / 
année 2008				Nombre de salariés		Accidents en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		IF 
(6)

		Comités techniques nationaux (CTN) (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		-5.0%		-1.3%		6.3%		6.6%		5.8%		-23.9%		-0.9%		-5.2%		3.9%

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		-2.0%		0.4%		5.9%		13.2%		-5.8%		6.7%		1.9%		0.1%		2.5%

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		-2.9%		7.0%		0.6%		5.6%		-10.4%		8.6%		6.8%		3.2%		10.3%

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		-0.4%		11.6%		3.7%		8.2%		-5.3%		-9.2%		8.8%		-7.6%		12.1%

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		-4.1%		0.6%		-14.9%		-23.3%		1.7%		-9.1%		2.9%		-17.1%		4.9%

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		-6.4%		3.8%		15.3%		2.5%		38.8%		40.0%		5.8%		33.8%		10.9%

				CTN G - Commerces non alimentaires		-2.4%		6.9%		4.3%		9.2%		-6.1%		-9.7%		6.9%		-8.8%		9.5%

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		1.7%		16.2%		9.8%		9.6%		10.5%		-17.5%		13.5%		5.5%		14.2%

				CTN I - Activité services II (santé…)		-5.0%		3.2%		4.4%		2.4%		8.8%		-9.2%		5.5%		4.2%		8.6%

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				-2.2%		6.8%		4.9%		6.3%		1.8%		-7.9%		6.4%		-0.5%		9.2%

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				-2.2%		-13.1%		25.0%		90.0%		-40.0%		0.0%		1.0%		-25.8%

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				-2.0%		5.9%		95.0%		92.9%		100.0%		-83.3%		15.8%		142.9%

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				-2.2%		6.8%		5.2%		6.7%		1.9%		-7.6%		6.4%		-0.4%

		Autres catégories particulières (13)				ND		9.5%		-2.1%		-11.6%		19.1%		-33.3%		-8.1%		11.9%

		TOTAL RISQUE ACCIDENT DE TRAJET  :				ND		6.8%		4.9%		6.0%		2.5%		-8.0%		6.0%		-0.0%

		(*) hors bureaux et sièges sociaux





Tous risques 2008 

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales 2008 - tous risques confondus

		TOUS RISQUES : ACCIDENT DE TRAVAIL / ACCIDENT DE TRAJET / MALADIE PROFESSIONNELLE
Données 2008				Nombre de salariés		Sinistres en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		Taux moyen d'une IP (en %)

		Comités techniques nationaux (CTN)  (10)		CTN A - Métallurgie		1,908,043		89,563		8,602		5,685		2,917		159		5,082,748		102,248		10.0

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,617,702		141,564		11,830		7,254		4,576		210		8,611,088		149,187		12.0

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,137,791		104,669		7,848		5,248		2,600		163		6,511,257		89,993		11.4

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,267,275		141,188		9,791		6,621		3,170		113		8,752,361		99,666		9.6

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		464,972		17,872		2,020		1,322		698		30		1,228,658		23,177		9.9

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		550,221		35,243		3,713		2,312		1,401		51		2,296,750		44,288		10.6

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,332,301		68,553		5,600		3,737		1,863		74		4,113,007		61,382		10.4

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,053,547		54,160		4,433		3,202		1,231		78		2,735,891		45,961		10.1

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,176,678		172,786		12,530		8,587		3,943		140		10,898,831		127,099		9.8

		S/ TOTAL des 9 CTN hors bureaux et sièges				18,508,530		825,598		66,367		43,968		22,399		1,018		50,230,591		743,001		10.6

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				128,343		501		49		28		21		2		28,996		802

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				229,175		1,009		81		57		24		1		53,263		964

		S/ TOTAL des 9 CTN + bureaux et sièges				18,866,048		827,108		66,497		44,053		22,444		1,021		50,312,850		744,767

		Autres catégories particulières (13)				ND		9,801		1,370		860		510		15		902,718		15,226

		Compte spécial MP						9,055		8,311		4,597		3,714		356		1,363,244		194,179		194,179

		TOTAL DES RISQUES AT/ Trajet / MP  :				ND		845,964		76,178		49,510		26,668		1,392		52,578,812		954,172

																						194,179





Tous risques 2009

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales 2009 - tous risques confondus

		TOUS RISQUES : ACCIDENT DE TRAVAIL / ACCIDENT DE TRAJET / MALADIE PROFESSIONNELLE
Données 2009				Nombre de salariés		Sinistres 
en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		Taux moyen d'une IP (en %)

		Comités techniques nationaux (CTN)  (10,11,12)		CTN A - Métallurgie		1,812,729		79,693		8,796		5,802		2,994		157		4,941,920		105,762		10.0

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		1,584,916		133,748		12,105		7,339		4,766		215		8,695,764		150,743		12.0

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		2,075,197		103,804		7,881		5,364		2,517		153		6,747,378		88,929		11.4

				CTN D - Services, commerces, industries de l'alimentation		2,258,112		139,353		10,439		7,108		3,331		117		9,026,129		104,604		9.6

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		445,918		16,157		1,993		1,257		736		34		1,196,029		25,035		9.9

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		514,793		30,525		3,783		2,396		1,387		40		2,194,034		42,946		10.6

				CTN G - Commerces non alimentaires		2,276,809		67,108		5,769		3,972		1,797		72		4,192,969		59,249		10.4

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		4,122,977		57,325		4,650		3,317		1,333		75		2,881,602		48,782		10.1

				CTN I - Activité services II (santé…)		3,017,372		155,743		13,073		8,873		4,200		126		10,785,274		132,218		9.8

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				18,108,823		783,456		68,489		45,428		23,061		989		50,661,099		758,268		10.6

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				125,500		449		62		42		20		3		26,459		885

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				224,515		934		87		59		28		4		53,089		1,108

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				18,458,838		784,839		68,638		45,529		23,109		996		50,740,647		760,261

		Autres catégories particulières (13)				ND		10,472		1,493		910		583		16		876,429		16,871

		Compte spécial MP				-		8,340		7,085		3,918		3,167		463		1,165,518		194,102

		TOTAL DES RISQUES AT / Trajet / MP  :				ND		803,651		77,216		50,357		26,859		1,475		52,782,594		971,234		0





Tous risques évolution

		Tableau récapitulatif des statistiques nationales - tous risques confondus

		TOUS RISQUES : ACCIDENT DE TRAVAIL / ACCIDENT DE TRAJET / MALADIE PROFESSIONNELLE
Evolution année 2009 / année 2008				Nombre de salariés		Sinistres 
en 1er règlement (1)		IP 
(2)		dont IP 
avec taux 
< 10%		dont IP 
avec taux 
≥ 10%		Décès 
(3)		Journées perdues 
(4)		Somme des taux d'IP 
(5)		Taux moyen d'une IP (en %)

		Comités techniques nationaux (CTN)  (10)		CTN A - Métallurgie		-5.0%		-11.0%		2.3%		2.1%		2.6%		-1.3%		-2.8%		3.4%		10.0

				CTN B - Bâtiment et TP (10)		-2.0%		-5.5%		2.3%		1.2%		4.2%		2.4%		1.0%		1.0%		12.0

				CTN C - Transports, EGE (11), livre, communication		-2.9%		-0.8%		0.4%		2.2%		-3.2%		-6.1%		3.6%		-1.2%		11.4

				CTN D - Services, commerces, 
industries de l'alimentation		-0.4%		-1.3%		6.6%		7.4%		5.1%		3.5%		3.1%		5.0%		9.6

				CTN E - Chimie, caoutchouc, plasturgie		-4.1%		-9.6%		-1.3%		-4.9%		5.4%		13.3%		-2.7%		8.0%		9.9

				CTN F - Bois, ameublement, papier-carton, textile, vêtement, etc.		-6.4%		-13.4%		1.9%		3.6%		-1.0%		-21.6%		-4.5%		-3.0%		10.6

				CTN G - Commerces non alimentaires		-2.4%		-2.1%		3.0%		6.3%		-3.5%		-2.7%		1.9%		-3.5%		10.4

				CTN H - Activités services I (banques, assurances, administrations…) (12)		1.7%		5.8%		4.9%		3.6%		8.3%		-3.8%		5.3%		6.1%		10.1

				CTN I - Activité services II (santé…)		-5.0%		-9.9%		4.3%		3.3%		6.5%		-10.0%		-1.0%		4.0%		9.8

		S/ TOTAL des 9 CTN (10,11,12)				-2.2%		-5.1%		3.2%		3.3%		3.0%		-2.8%		0.9%		2.1%		10.6

		Bureaux et sièges sociaux du CTN B				-2.2%		-10.4%		26.5%		50.0%		-4.8%		50.0%		-8.7%		10.3%

		Bureaux et sièges sociaux en dehors de ceux du CTN B				-2.0%		-7.4%		7.4%		3.5%		16.7%		300.0%		-0.3%		14.9%

		S/ TOTAL des 9 CTN 
+ bureaux et sièges sociaux				-2.2%		-5.1%		3.2%		3.4%		3.0%		-2.4%		0.9%		2.1%

		Autres catégories particulières (13)				ND		6.8%		9.0%		5.8%		14.3%		6.7%		-2.9%		10.8%

		Compte spécial MP				-		-7.9%		-14.8%		-14.8%		-14.7%		30.1%		-14.5%		-0.0%

		TOTAL DES RISQUES AT/ Trajet / MP  :				ND		-5.0%		1.4%		1.7%		0.7%		6.0%		0.4%		1.8%
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